

N:o 87.

Af herr **T. Zetterstrand**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om meddelande af bestämmelser i syfte af ett mera planmessigt samarbete mellan rikets folkskolor och allmänna läroverk.

Allt ifrån år 1842, då kongl. stadgan angående folkundervisningen i riket utfärdades, hafva våra folkskolor oafbrutet gått framåt med afseende å så väl beskaffenheten af den der meddelade undervisning som ock procenttalet skolpligtige barn, hvilka af samma undervisning sig begagna.

Samtidigt härmed har äfven allmänhetens förtroende för folkskolan varit i ständigt stigande, samt en mängd inrotade fördomar mot densamma mer och mer försvunnit, men än i denna stund är folkskolan dock icke, hvad man skulle kunna önska, en lämplig bottenskola för all uppväxande ungdom inom landet.

Folkskolan och elementarläroverken äro nemligen, långt ifrån att utgöra ett organiskt helt, inrättade med så ringa hänsyn till hvarandra, att folkskolans kurser på intet stadium i någon mån sammanfalla med inträdesfordringarne vid elementarläroverken, eller kanske rättare sagdt, att inträdesfordringarne vid de senare icke äro afpassade efter de för folkskolan stadgade kurser, äfvensom att med afseende å så väl läroböcker som undervisningsmetoder vid de olika läroanstalterna större skiljaktighet är rådande än önskligt vore.

I syfte att dessa missförhållanden måtte undanrödjas, och folkskolan dymedelst göras lämpligare än hittills att fylla sin höga framtidsuppgift såsom en allmän bottenskola, tager jag mig härmed friheten hemställa, att Riksdagen måtte besluta,

att till Konungen ingå med anhållan, det han måtte för undervisningen vid rikets folkskolor och elementar-

läroverk (såväl för manlig som för qvinlig ungdom) meddela sådana förändrade bestämmelser, att elementarläroverkens inträdesfordringar komma i fullkomlig öfverensstämmelse med någon af folkskolans kurser, samt att jemväl i öfrigt, i den mån sådant låter sig göra, ett mera planmessigt samarbete emellan ifrågavarande läroanstalter åvägbringas.

Stockholm den 25 januari 1894.

T. Zetterstrand.